
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112000058

58

Nº 222, sexta-feira, 20 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14584/2020 - UASG 158584

Nº Processo: 23440.001011.2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos Didáticos para
Implantação do Curso de Formação em Instalador de Sistemas Fotovoltaicos.. Total de Itens
Licitados: 36. Edital: 20/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
José Ramos Junior, Nº 27-50, Jardim Tropical - Presidente Epitácio/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158584-5-14584-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 20/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital gratuito..

PAULO ROBERTO GUELFI
Diretor Adjunto de Administração

(SIASGnet - 19/11/2020) 158584-26439-2020NE800071
CAMPUS SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7270/2020 - UASG 158270

Nº Processo: 23306002263202076. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de material de Permanente - Containers
marítimos para atender as demandas de laboratórios do projeto sustentare, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 20/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
R. Pedro Vicente,625 Caninde, Canindé - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158270-5-07270-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 20/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital Gratuito.

SIMONE MENDES DELPHINO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/11/2020) 158270-26439-2020NE800071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20270/2020 - UASG 158270

Nº Processo: 23306003092202001. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços não continuados de editoração, diagramação, revisão e impressão de livro,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/11/2020 das 10h00 às 15h00. Endereço: R. Pedro
Vicente,625 Caninde, - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158270-5-
20270-2020. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital Gratuito.

RODRIGO DE SOUZA BOSCHINI
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/11/2020) 158154-26439-2020NE800071
CÂMPUS MATÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38711/2020 - UASG 158711

Nº Processo: 2343400098020206. Objeto: Material para aulas práticas de alimentos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.. Total
de Itens Licitados: 11. Edital: 20/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Stéfano D'avassi, Nº 625, Nova Cidade - Matão/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158711-5-38711-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 20/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIELA KITAWA OYAMA
Diretora Adjunta Educacional

(SIASGnet - 19/11/2020) 158711-26439-2020NE800071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47711/2020 - UASG 158711

Nº Processo: 23434001163202067. Objeto: Projeto de Segurança Contra Incêndio e_Pânico
(PSCIP) e obtenção de AVCB. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/11/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Stéfano D'avassi, Nº 625, Nova Cidade -
Matão/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158711-5-47711-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 20/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CAROLINA CONZE RODRIGUES
Assistente em Administração

(SIASGnet - 19/11/2020) 158711-26439-2020NE800071
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/20

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Sorocaba
Contratado(a): Flavia Bottino
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Biologia, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 11/11/2020 a 17/07/2021.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a
remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01,
com Retribuição por Titulação referente a Doutorado
Assinaturas: Denilson de Camargo Mirim, pela contratante, e Flavia Bottino,
contratado(a).
Data da Assinatura: 10/11/2020

CAMPUS SOROCABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8749/2020 - UASG 158749

Nº Processo: 23305013962202051. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de vigilância patrimonial desarmada diurna, com
dedicação de mão de obra exclusiva, materiais e equipamentos para o IFSP campus
Sorocaba. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Mario Cinto de Biaggi,130, Jardim Santa Rosália - Sorocaba/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158749-5-08749-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 20/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital Gratuito.

DENILSON DE CAMARGO MIRIM
Diretor Geral

(SIASGnet - 19/11/2020) 158749-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158134

Nº Processo: 23060000605202043.
PREGÃO SRP Nº 17/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Contratação de empresa autorizada pela ANATEL e especializada na prestação de
serviçosde Telefonia e Internet móvel com cobertura roaming nacional e internacional, a
ser executado de forma contínua com cessão de aparelhos celulares e modem em regime
de comodato. Fundamento Legal: Lei 8666/93,Lei
10520/02,Dec.7892/2013,Dec.9507/2018,Dec.7174/2010, IN SGD/ME 01/2019, IN
SGDS/MPDG 5/2017. Vigência: 19/11/2020 a 19/05/2023. Valor Total: R$124.250,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800306 Fonte: 8100000000 - 2020NE800307. Data de Assinatura:
19/11/2020.

(SICON - 19/11/2020) 158134-26423-2020NE800152

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 158134

Nº Processo: 23060001764202065.
DISPENSA Nº 16/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 15441682000145. Contratado : GARDEN EVENTOS E
SERVICOS EIRELI -.Objeto: Prestação de serviços para transmissão de eventos pela
internet(lives), que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico.
Fundamento Legal: Lei 13.979/20, Lei 8.666/93, Decreto 9.507/18 IN SEGES/MP 05/2017.
Vigência: 03/11/2020 a 03/05/2021. Valor Total: R$50.000,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800289 Fonte: 8100000000 - 2020NE800290. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 19/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158278

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 23200002634201701.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 16/2017,
por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 57, II. Vigência:
03/10/2020 a 03/10/2021. Data de Assinatura: 02/10/2020.

(SICON - 19/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 - UASG 158123

Nº Processo: 23355002945202001.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03746938000143. Contratado : BRS SP SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS -LTDA.. Objeto: Contratação de serviços continuados de gerenciamento de
meios logísticos- almoxarifado virtual, quais sejam serviços continuados de outsourcing
para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, no IF Sudeste MG
Campus Barbacena, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio de
sistema web. Fundamento Legal: Lei 10520/2011, Lei 8666/93, Lei 8078/90, Lei
12305/2010. Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Valor Total: R$333.000,00. Fonte:
8144000000 - 2020NE800226. Data de Assinatura: 26/10/2020.

(SICON - 19/11/2020) 158413-26411-2020NE800105
CAMPUS JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 158414

Nº Processo: 23225000827202036. Objeto: Eventual aquisição de equipamentos
e materiais de consumo para atender as demandas dos núcleos de Construção
Civil, Metalurgia e Mecânica, lotados no Departamento de Educação e
Tecnologia do campus Juiz de Fora do IF Sudeste MG. Total de Itens Licitados:
81. Edital: 20/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Bernardo
Mascarenhas, 1283. Bairro Fábrica., Fábrica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158414-5-00010-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 20/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/12/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Verificar descrições dos itens no Encarte A.

DANIELE FABRE RIBEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/11/2020) 158414-26411-2020NE800041

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-20T03:55:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




